
1  

 

 
Regione Siciliana 

 

 
 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 
COMANDO CORPO FORESTALE 

ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI MESSINA 
 
 

Determina ispettoriale n. 49 del 15/06/2017 
 
 

Oggetto: Determina affidamento diretto manutenzione fotocopiatore in uso al Distaccamento F.le di Caronia . 

 
 

L’ISPETTORE RIPARTIMENTALE  
 

Vista la nota n.86313 del 04/05/2016 del Assessorato Regionale delle Infrastrutture e delle Mobilità – Dipartimento 

Regionale Tecnico con la quale si sancisce che sono immediatamente applicabili in Sicilia le disposizioni contenute nel 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 

Visto l’art.36 del D.lgs. n.50/2016, comma, 2 lettera a) il quale stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a 

40.000,00 euro, si può procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 56/2017 che modifica lo stesso articolo del precedente D.Lgs. n. 50/2016; 

Considerato che il fotocopiatore in uso al Distaccamento Forestale di Caronia, da tempo non è utilizzabile perché da 

sottoporre a manutenzione; 

Considerato che le indagini informali effettuate in loco sin dal mese di gennaio, hanno prodotto solo un preventivo; 
 
Visto: il DDG n. 1324 del 01/07/2016 con il quale, è stato conferito al Dr. Antonino LO DICO l’incarico di Dirigente 

Responsabile del Servizio 12 “Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina”; 

Vista la nota 52906 del 10 maggio 2017 con la quale l’Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro con la quale 

l’Ispettorato veniva autorizzato alla spesa di euro 220,00 a gravare sul codice gestionale di V livello 1.03.02.09.006; 

Considerato che risulta necessario e d  i mp r o c r a s t i n a b i l e  procedere alla riparazione del fotocopiatore onde 

consentire al Distaccamento Forestale di poter meglio espletare le pratiche d’ufficio anche in virtù dell’avvio della 

campagna A.I.B.; 

Vista la determina Isp.le n. 44 del 30/05/2017; 

Considerato che tutti gli ulteriori tentativi di acquisire preventivi non hanno sortito effetto; 

DETERMINA  
 

di affidare la manutenzione del fotocopiatore in uso al Distaccamento Forestale di Caronia, alla Ditta GELIPA SYSTEM 

DI PATTI LINA & C.. al costo complessivo di euro 220,00 I.V.A. compresa; 

 

Messina lì, 15 giugno 2017 

 F.TO 
 

        L’Ispettore Ripartimentale 

        (Dott. Antonino LO DICO) 

 


